
 

 

UCHWAŁA NR 437/LXVIII/23 

RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklanach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2023, poz. 40 ze zm.) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. 2023, poz. 901) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. 2022, poz. 1634 ze zm.), 

Rada Gminy Świerklany 

uchwala: 

§ 1. Uchwalić Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklanach w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 101/XVII/19 Rady Gminy Świerklany z dnia 28.11.2019 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklanach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Świerklany. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 

 

 

mgr Anna Kula-Piecha 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 czerwca 2023 r.

Poz. 5101



Załącznik do uchwały Nr 437/LXVIII/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklanach 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerklanach, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką 

organizacyjną Gminy Świerklany. 

§ 2. Ośrodek utworzony został mocą uchwały Nr XII/51/90 Gminnej Rady Narodowej w Świerklanach 

z dnia 27 lutego 1990 roku. 

§ 3. Siedzibą Ośrodka jest Gmina Świerklany. Ośrodek funkcjonuje pod adresem Świerklany,  

ul. Kościelna 85. 

§ 4. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Świerklany. 

§ 5. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

4) niniejszego statutu. 

Rozdział II  

Przedmiot działalności  

§ 6. 1. Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań własnych i zleconych 

Gminy Świerklany wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Ośrodek realizuje także następujące zadania: 

1) ustalanie prawa do świadczeń rodzinnych, ich wypłacanie oraz podejmowanie innych czynności 

przewidzianych przepisami ustawy z dnia  28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

2) ustalanie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, ich wypłacanie, prowadzenie postępowań 

wobec dłużników alimentacyjnych oraz podejmowanie innych czynności przewidzianych przepisami 

ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

3) ustalanie prawa do świadczeń wychowawczych, ich wypłacanie oraz podejmowanie innych czynności 

przewidzianych przepisami ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

4) ustalanie prawa do zasiłków dla opiekunów, ich wypłata oraz podejmowanie innych czynności 

przewidzianych przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

5) prowadzenie postępowań w sprawie świadczenia dobry start na podstawie Uchwały Rady Ministrów 

w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start”; 

6) przyznawanie i wypłacanie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

7) przyznawanie, ustalanie wysokości i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy 

z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

8) podejmowanie czynności związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny na podstawie ustawy 

z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

9) przyznawanie i wypłata dodatków energetycznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 roku Prawo energetyczne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5101



10) podejmowanie działań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

11) realizacja zadań z zakresu przewidzianego przepisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

12) realizacja zadań wynikających z uchwały Nr 140 Rady Ministrów dnia 15 października 2018 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-

2023”; 

 13) prowadzenie spraw z zakresu potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

14) udzielanie oparcia społecznego osobom tego potrzebującym na podstawie przepisów ustawy z dnia 

19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

15) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

16) realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii, na podstawie przepisów ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

17) prowadzenie postępowań, w tym wydawanie zaświadczeń, na podstawie art. 411 ust. 10r ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osobom fizycznym, które zamierzają złożyć 

wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu lub wojewódzkiego funduszu; 

18) prowadzenie postępowań w sprawie przyznawania dodatku osłonowego i jego wypłaty oraz 

podejmowanie innych czynności przewidzianych przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o dodatku 

osłonowym; 

19) realizacja zadań wynikających w ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

20) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego, o których mowa 

w przepisach ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym; 

21) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw domowych, 

o których mowa w przepisach ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw; 

22) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego, o których mowa 

w przepisach ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej; 

23) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących refundacji podatku VAT, o których mowa 

w przepisach ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 roku, w związku z sytuacją na rynku gazu. 

Rozdział III  

    Organizacja Ośrodka 

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 

3. Kierownik nadzoruje realizację całości zadań Ośrodka i odpowiada za ich prawidłowe wykonanie. 

§ 8. 1. Zadania Ośrodka wykonywane są przy udziale pracowników Ośrodka. 

2. Ośrodek jest pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Ośrodku. 

3. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy  w stosunku do pracowników Ośrodka. 

§ 9. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustalany przez kierownika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5101



Rozdział IV 

Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 10. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej, zgodnie z zasadami 

określonymi przepisami ustawy o finansach publicznych. 

§ 11. Środki finansowe na działalność ośrodka pochodzą z budżetu Gminy Świerklany oraz budżetu 

państwa. 

§ 12. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy jednostki budżetowej. 

Rozdział V 

    Postanowienia końcowe 

§ 13. Statut Ośrodka uchwala Rada Gminy Świerklany. 

§ 14. Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5101


		2023-06-23T06:37:12+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




